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Tilstede:  

Andrea, Betül, Nicole, Dirk og Karla  

 

1.​  Valg af referent og ordstyrer 

 

Karla er referent og Hanna er ordstyrer.​

 

2.​ Sæsonens sociologer (bestyrelsen)​

​

Status: Sæsonens sociologer er undervejs og i gang. Betül er fremhævet som den 

første. Andrea bliver delt d. 14/5, Nicole derefter og så fremdeles. ​

 

3.​ Status på kommende arrangementer (2025/2026)​

 

a.​ Turné 

-​ Første og andet arrangement, i København og Roskilde, er på plads. 

Begivenheden for København er delt og skal fortsat reklameres for. 

Roskilde-begivenheden er undervejs og skal ligeledes deles bredt.  ​

​

Til efteråret: 

-​ Hanna har kontaktet Aarhus Universitet (Carsten Bagge Laustsen), og cc’er 

Dirk og Nicole til videre planlægning. (Evt. mulighed for at afholde lignende 

arrangement efter sommer på DPU). 

-​ Arrangementet i Aalborg planlægges efter afholdelse af de første 

arrangementer, og erfaring derfra.  

 

Handling: 

 Karla sender plakat rundt til bestyrelsen, og undersøger om det er sendt ud som 

nyhedsbrev.​
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b.​ Henvendelse fra Anne Sofie Hoffman Schrøder: (Oplæg el. formidling på SoMe)​

 

Anne Sofie er journalist, og har undersøgt hjernerystelse som fænomen.​

 “Min sociologiske undersøgelse om lægers opfattelse af patienter med hjernerystelse netop 

er blevet publiceret i BMC Primary Care. Undersøgelsen er baseret på mit prisvindende 

speciale fra SDU - og undersøgelsen har samtidig dannet rammen om den anmelderroste 

podcastserie “En Rystet Verden” [udgivet i samarbejde med Dansk Center for 

Hjernerystelse]. Debatten om hjernerystelse rykker, og sundhedsminister Sophie Løhde har i 

år sat hjernerystelse på Finansloven og kommet med et stort udspil”.​

 

På den baggrund foreslår Anne Sofie; 

 

 - Kunne det være interessant for jer at sætte fokus på, hvordan jeg har belyst fænomenet 

hjernerystelse, sociologisk og undersøgt lægers opfattelse af det - og hvordan jeg omsatte det 

til formidling og debat som journalist i en landsdækkende podcast serie? ​

 

Handling:​

Bestyrelsen ser en mulighed for arrangement, men mangler yderligere uddybning af de 

sociologiske metoder og aspekter ift. hvordan et potentielt arrangement skal etableres. Det 

tages op på næste møde og Karla henvender sig Anne Sofie på denne baggrund.  

 

4.​ Status vedr. national sociologkongres/konference 

 

-​ Arbejdsgruppe har mødtes og diskuteret rammesætning, og fokus for et arrangement 

der muliggør bred deltagelse og interesse: 

Torsdag eftermiddag til fredag eftermiddag, i marts 2027. (Arbejdsgruppen 

undersøger om der er lignende kongresser inden for samme periode). Ønske om at 

flytte det fra institutter, evt. Hotel Nyborg Strand. Tema for den første sociologiske 

kongres i mange år kunne være ‘sociologiens status i Danmark’ - et mere specifikt 

fokus er stadig under udvikling. ​

 

5.​ Status på fysisk møde (inkl. konstitueringsmiddag) 

Mødeinvitation er sendt af sted internt i bestyrelsen d. 3/6 kl. 17 på CBS. 

Restauranten er booket til kl. 19.  
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Evt.  

-​ Orientering om ISA-valg: Dirk orienterede om det kommende valg til 

International Studies Associations (ISA) Executive Committee for perioden 

2026-2027. Dirk går videre med at opfordre til Skandinavisk deltagelse.​

 

-​ Studentermedhjælper, redaktionen:  

Redaktionen har henvendt sig ift. en komplementerende studentermedhjælper. 

Bestyrelsen afventer konkret beskrivelse af funktion og arbejdsopgaver. 

Punktet rykkes til næste møde.  

 


